

§ 15**Frihetens källa. Svar på skrivelse från Rasmus Jonlund m.fl. (L)**

Dnr 1.1/1525/2017

Beslut

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen:

- 1) att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2017-05-15

Sammanfattning

I skrivelsen föreslår Rasmus Jonlund (L), Hanna Gerdes (L) och Anne-Lie Elfén (L) att kulturförvaltningen skyndsamt tar fram och sätter upp en tydligare och mer informativ skylt till konstverket Frihetens källa på Norrmalmstorg. Skylten ska berätta om bakgrunden och det större historiska sammanhanget kring Baltikum och måndagsrörelsen.

Kulturförvaltningen finner att den bronsplatta som utformades 1994-96 av konstnär Kerstin Kjellberg-Jacobsson bildar en helhet med konstverket och informerar om konstverkets bakgrund varför förvaltningen förespråkar att ingen ny skylt tas fram som ersättning för den befintliga.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

Nämnden föreslår (se beslutet).

Beslutsgång

Ordförande Roger Mogert (S) finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande*Särskilt uttalande lämnas av Rasmus Jonlund m.fl. (L) enligt följande:*

Förvaltningen menar att den skylt som idag finns vid skulpturen ”Frihetens källa” ger tillräckligt med information och att ytterligare en skylt inte behövs. Vi liberaler håller inte med – mer information kan inte innebära en försämring. I dessa tider av utmaningar mot demokratin och ett alltmer auktoritärt Ryssland med självhävelsebehov mot omvärlden, riktat inte minst mot

Baltikum, finns anledning ytterligare markera detta minne. En mer utförlig förklarande skylt borde finnas i anslutning till skulpturen. Det vore en möjlighet för mer och bättre information och skulle kunna göras digital. Vi har tidigare föreslagit att informationen om offentliga konstverk intressanta byggnadsverk och platser bör uppdateras och samlas på en lättfunnen webbplats med information både i skrift och ljud, på de största språken i Stockholm och bland turister. Det vore ett sätt både att undanröja onödiga funktionshinder för att ta del av information, konstnärliga och kulturhistoriska upplevelser, och att samtidigt göra samma information och upplevelser lättare att hitta och ta till sig för alla

Ersättaryttrande

Pelle Thörnberg (C) instämmer i särskilt uttalande av Rasmus Jonlund m.fl. (L).